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16.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri'nden Filistin'in haklarını gasbeden İsrail'e kınama 

Dışişişleri Bakanlığı, İsrail'in Filistin topraklarındaki yasadışı yerleşim faaliyetleri hakkında 

açıklama yaptı. Bakanlık açıklamasında, "İsrail, 1257 üniteli yeni bir yasadışı yerleşim birimi 

inşası kararıyla, uluslararası hukuku çiğnemeyi ve Filistin halkının haklarını gasbetmeyi 

sürdürmekte olduğunu bir kez daha göstermiştir" ifadelerine yer verdi. (@TC_Disisleri) 

Erdoğan, KKTC'li mevkidaşı Tatar ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 37. kuruluş yıl dönümü münasebetiyle Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti'nde (KKTC) temaslarda bulundu. Kapalı Maraş bölgesini ve Lefkoşa Acil 

Durum Hastanesi'nin açılışının ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı 

Ersin Tatar ile baş başa bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede ikili ilişkiler, Doğu 

Akdeniz'deki son durum ve bölgesel meseleler ele alındı. (@tcbestepe) 

Terör 

• İran Sınır Muhafızları ile terör örgütü PJAK/PKK milisleri arasında İran-Türkiye 

sınırında (Yüksekova yakınlarında) çatışma yaşandı. 3 İran Sınır Muhafızı hayatını 

kaybetti. 

• Hakkari’de terör örgütü PKK’ya karşı yapılan operasyonlarda birçok mühimmat ele 

geçirildi. En dikkat çekenler ise 2 adet AT-4 anti-tank mühimmat ve lançeri. AT-4’ler 

ABD tarafından Suriye’deki terör örgütü PYD/YPG’ye buradan da PKK’ya teslim 

ediliyor. (@TRintheworld) 

• Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı Harekatı bölgesine sızma girişiminde bulunan 2 

terörist ile Fırat Kalkanı Harekatı bölgesinde saldırı hazırlığındaki 2 teröristin etkisiz 

hale getirildiğini açıkladı. 
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• Irak'ın kuzeyi Zap bölgesinde, eylem hazırlığındaki 2 teröristin etkisiz hale getirildi. 

(@tcsavunma) 

2. AVRUPA : 

Moldova'da halk cumhurbaşkanını seçmek için ikinci kez sandık başında 

Moldova'da halk, cumhurbaşkanı seçiminin ikinci turu için oy kullanmaya başladı. Mevcut 

Cumhurbaşkanı Igor Dodon'un görev süresinin sona ermesi nedeniyle yapılan seçimlerin 

ikinci turunda oy verme işlemi, yerel saatle 07.00'de başladı. Ülkedeki seçim yasasına göre, 

cumhurbaşkanı seçiminin resmi sonuçlarının 3 gün içinde açıklanması gerekirken, seçimleri 

kazanan aday, 45 gün içinde yemin ederek cumhurbaşkanlığı görevine başlayacak 

Moldova'da mevcut Cumhurbaşkanı İgor Dodon'un görev süresinin sona ermesi nedeniyle 1 

Kasım'da seçime gidilmişti. Adaylardan hiçbirinin yüzde 50'nin üzerinde oy alamaması 

nedeniyle seçimler ikinci tura kalmıştı. (Euronews) 

Yunanistan, Erdoğan ve Bahçeli’nin Pazar günkü Kuzey Kıbrıs ziyaretine ‘eşi görülmemiş 

provokasyon’ diyerek tepki gösterdi 

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı yazılı açıklamasında ziyaret için "eşi görülmemiş bir 

provokasyon" ifadesini kullandı. Açıklamada ziyaretin, "BM Güvenlik Konseyi'nin 550 ve 

789 No'lu kararlarına tamamen aykırı olduğu" öne sürüldü. Aynı açıklamada ayrıca, "Bu 

eylemle, Doğu Akdeniz'de süregelen hukuk dışı Türk eylemlerine bir yenisi eklenmiş oldu. 

Bunu en sert bir biçimde kınıyor ve AB'nin Aralık ayındaki zirvesinde konunun tartışılmasını 

bekliyoruz. Kıbrıs sorununun BM Genel Sekreteri'nin gözetiminde adil, kalıcı; BM Güvenlik 

Konseyi'nin kararları ve AB muktesebatı çerçevesinde çözümü amacıyla müzakerelerin 

yeniden başlatılmasından yana olduğu" belirtildi. (BBC) 

Fransa: 'Saldırgan İslamcılık yapan Türkiye'ye AB sektörel mali yaptırım uygulayabilir' 

Fransa'da hükümet, Türkiye'yi "Avrupa'nın kapısında saldırgan İslamcılıkla" eleştirerek 

Avrupa Birliği'nin Ankara'ya sektörel anlamda mali yaptırımlar uygulayabileceğini açıkladı. 

Les Echos Gazetesi ve Europe 1 radyosunun ortak yayınına katılan Avrupa İşlerinden 

Sorumlu Devlet Bakanı Clement Beaune, "Bazı mali sektörlerde yaptırımların mümkün" 

olduğunu söyledi. Tüm seçeneklerin masada olduğunu belirten bakan, şahıslara da yaptırımlar 
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uygulanabileceğini belirtti. Son dönemde dile getirilen Türkiye'nin Ortak Pazar'dan 

çıkarılması seçeneğinin ise "etkili olmayacağını" düşündüğünü ifade etti. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• Atina merkezli Pentapostagma: Yunanistan'ın yeni silahlanma programı 15 yıllık bir 

süreci kapsıyor ve yeni yılın ilkbaharında şekillenmeye başlayacak. Yunanistan, ABD 

tarafından verilmesi reddedilen 80 adet M1117 zırhlı aracın satın alınması için yeniden 

çalışmalara başladı. 

• Yunan eski İstihbaratçı Savvas Kalenderidis: Türkiye, S/İHA'lar ile Kıbrıs'ta, Ege 

adalarında hedefleri tespit edip kayıt altına alıyor. Yunanistan ve Kıbrıs (GKRY) ise, 

yıllardır çağrılarımıza rağmen bir İHA ve İHA karşıtı strateji geliştirmek yerine intihar 

politikası izliyor. 

• Atina merkezli Enoplos: "Yunanistan, 50 günden bu yana kabul ediyor ki, artık 

Türkiye Yunanistan'ın deniz yetki alanında faaliyetler yürütebilir. Bu da Yunanistan'ın 

geri çekildiği anlamına gelir. Yunan hükümeti, bu acı gerçeği Yunan halkına 

söylemekle yükümlüdür." 

• Greek City Times: Kuşkusuz, Türk diplomasisi Artsakh (Karabağ) ihtilafından sonra 

daha da güçlendi. Er ya da geç Batı Trakya Türkleri gündeme gelecek, ön plana 

çıkarılacaktır. Ebedi düşmanımız olan Türklerin, tek taraflı eylemlerinin sonuçlarına 

hazırlıklı olmalıyız. 

• Milli Savunma Bakanlığı'nın yapılan açıklamaya göre Doğu Akdeniz'de TCG 

Kınalıada, TCG Atak, TCG Bora ve Pakistan gemisi PNS Zulfiquar'ın katılımıyla 

Turgutreis-5 Tatbikatı yapıldı. 

• Milli Savunma Bakanlığı: Yunanistan, ekim ayında 42 hava sahası, 7 karasuyu ihlali 

ve 15 hava aracı tacizi yaptı. 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: İnşallah yılbaşı itibarıyla Ertuğrul 

Gazi FSRU Yüzer Doğal Gaz Gemisi'ni Hatay'daki terminale bağlayarak hizmete 

alacağız. Gemi, 170 bin metreküp LNG depolama kapasitesine sahip. 

• Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin 

Tatar'ı resmî temaslar yapmak üzere Azerbaycan’a davet etti. Cumhurbaşkanı Tatar, 

yakın bir zamanda Bakü'yü ziyaret edecek. 

• Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin Tatar:  Biz Türkiye’nin bizim için 

taşıdığı önemin bilincindeyiz, farkındayız. Dolayısıyla ne beşinci kol faaliyetleri ne de 
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dış mihrakların oyunları asla tutmayacak, bizler geleceğe kardeşçe birlikte 

yürüyeceğiz. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Libya/Trablus’a ve buradan da Misrata kentinde konuşlu 

Türk askerlerini ve yapımı süren deniz üssünü ziyaret edeceği belirtiliyor.  Türk Özel 

Kuvvetleri ziyaret önce Trablus’a gelerek güvenlik önlemlerini en üst düzeye 

çıkardıkları bildiriliyor. Kaynaklar: (@AkdenizKibris,@akdenizpolitik, 

@TRintheworld) 

3. ORTA DOĞU : 

Rusya İdlib’e yine saldırdı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) yaptığı açıklamada, Heyetu Tahriru’ş Şam’ın (HTŞ) 

kontrolündeki İdlib kentine uzun menzilli karadan karaya füzenin düşmesi sonucu şiddetli bir 

patlamanın meydana geldiğini bildirdi. Gözlemevi’ne göre, rejim ve Rus güçleri tarafından 

atıldığı tahmin edilen füze İdlib’in batısında İdlib Cezaevi yakınlarına düştü. Saldırı 

sonrasında bölgeye ambulansların sevk edildiği belirtildi. Gözlemevi ayrıca Rus savaş 

uçaklarının İdlib’in güney kırsalındaki Cebel Zaviye’ye bağlı El-Bare ve Ahsam bölgelerine 

hava saldırısı gerçekleştirdiğini ve bununla eşzamanlı olarak rejim güçlerinin Cebel 

Zaviye’nin doğusundaki kasaba ve köylerden Deyr Sünbül, Beyneyn ve Serca’ya karadan 

yoğun bir füze saldırısı düzenlediğini aktardı. (Şarkul Awsat) 

Suriye’nin kuzeydoğusunda kaynağı belirsiz saldırı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), dün yaptığı açıklamada, “Cumayı cumartesiye 

bağlayan gece yarısından sonra İranlı güçlerin ve destek verdiği milislerin kontrolünde 

bulunan Deyrizor kırsalının doğusundaki Elbu Kemal bölgesini sarsan şiddetli patlamalar 

meydana geldi” denildi. Saldırının İsrail tarafından mı yoksa ABD liderliğindeki DEAŞ 

karşıtı uluslararası koalisyon tarafından mı gerçekleştirildiği bilinmiyor. (Şarkul Awsat) 

Amerikan askerlerinin bir kısmı, Suriye'nin kuzeyinden çekildi 

Amerikan askerleri ve bazı askeri araçlar Suriye'nin kuzey doğusunda yer alan Haseke 

vilayetine bağlı el Malikiye kentinin çevresinde  yasadışı kurulan üsten çıktıktan sonra, yine 

yasadışı bir geçiş noktası olan el Velid üzerinden Irak'ın Kuzey bölgesine giriş yaptı. 
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Suriye'nin kuzey doğusunda son haftalarda işgalcilerin varlığına karşı protesto eylemlerinin 

düzenlenmesinin ardından Amerikan askerlerinin bir kısmı bu bölgeden çekildi. (raialyoum) 

İran ve Irak Savunma Bakanlarının görüşmesi 

Tahran’a gelen Irak Savunma Bakanı Cuma Annad Sadun İranlı mevkidaşı General Emir 

Hatemi ile görüştü. Görüşmede Savunma Bakanı General Hatemi, bölgede güvenliğin 

sağlanmasında iki ülke arasında ve özellikle tekfirci terörle mücadelede  iyi iş birliği 

yürütüldüğünü belirterek, İran Irak’ın yeniden inşa edilmesi ve gelişme sürecine katkıda 

bulunmaya ve Irak silahlı kuvvetlerinin savunma gücünü takviye etmeye hazır olduğunu 

vurguladı. (İSNA) 

Suudiler Ambargoyu Genişletiyor: Yeni Yasak Geldi 

Suudi Arabistan, Türkiye’ye uyguladığı boykotun şiddetini artırmaya devam ediyor. Suudi 

Arabistan, Türkiye’den kanatlı eti ve ürünleri, kırmızı et ve ürünleri, sofralık ve kuluçkalık 

yumurta, süt ve süt ürünleri, balıkçılık ve su ürünleri ile bal ve ürünleri ithalatını 15 Kasım 

2020 tarihinden itibaren askıya alınacağını duyurdu. (Sol) 

El Kaide Elebaşısının Öldürülmesi Spekülasyonları 

El Kaide terör örgütüne bağlı sosyal sayfalar Facebook'ta Eymen El Zevahiri'nin 

öldürüldüğünü belirttiler. Bu rapora göre Eymen El Zevahiri bir ay önce hayatını 

kaybetmiştir. CNN kanalı son dönemde yayımladığı raporda  Suudi koalisyonun Amerikalı 

savaş teçhizatı ve silahlarını El Kaide'ye hediye ettiğini  ifşa etmişti. (FHA) 

İsrail ajanları 3 ay önce El-Kaide'nin iki numaralı adamı Ebu Muhammed el-Mısri ve 

kızını Tahran'da, ABD’nin emri ile öldürdü 

NYTimes’in iddiasına göre İsrail ajanları 3 ay önce El-Kaide'nin iki numaralı adamı Ebu 

Muhammed el-Mısri ve kızını  Tahran'da, ABD’nin emri ile öldürdü.  İranlı yetkililer ise olayı 

örtbas etmek için öldürülenlerin Hizbullah mensubu olduklarını duyurdu. El-Kaide’nin iki 

numaralı ismi olarak gösterilen #Masri, mevcut lider Eymen ez-Zevahiri’nin sağ kolu ve 

yerine geçmesi en muhtemel kişi olduğu gösteriliyordu. Masri’nin kızı Maryam’in, Usama 

Bin Ladin’in oğlu Hamza Bin Ladin’le evli olduğu biliniyordu. Masri’nin başına ABD 

istihbaratı tarafından 10 milyon dolar ödül konulmuştu. (@TRintheworld) 
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İsrail ordusu Gazze'nin doğusunu vurdu 

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nden 2 roket atıldığını duyurmasının ardından Gazze'nin doğusunu 

vurdu. İsrail ordusundan yapılan açıklamada, "Gazze'den gece atılan roketlere karşılık orduya 

ait helikopterler ve tanklarla Hamas'a ait bazı mevkiler bombalanmıştır" sözleri kullanıldı. 

Alınan bilgilere göre, İsrail ordusuna ait savaş helikopterleri güneydeki Rafah kentini, tanklar 

da doğudaki bazı bölgelerin yanı sıra batıdaki Beyt Lahye beldesini bombaladı. (UKHA) 

4. AFRİKA : 

Hafter tarafı: 'Katar ve Türkiye barış sürecini ‘sabote etmeye’ çalışıyor' 

General Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Katar ve Türkiye’yi 

Birleşmiş Milletler’in (BM) ülkede yürüttüğü barış sürecini ‘sabote etmeye’ çalışmakla 

suçladı. Öte yandan Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti, Doha ile 

yeni bir askeri anlaşama imzaladı. (Şarkul Avsat) 

Libya-Tunus arasındaki Ras Cedir Sınır Kapısı yeniden açıldı 

Libya ile Tunus arasındaki Ras Cedir Sınır Kapısı'nın korona virüs salgını nedeniyle 7 aydan 

fazla bir süre kapanmasının ardından yeniden açıldı. Yetkililer, Ras Cedir Sınır Kapısı'nın 

Libya-Tunus ortak müzakere oturumlarının arından açıldığını bildirdi. Ras Cedir Sınır 

Kapısı'nda Tunus ve Libya resmi makamları tarafından korona virüsün yayılmasını önlemek 

için kara geçişleri için belirlenen ortak sağlık protokolünün uygulanacağı belirtildi. (İHA) 

Libya görüşmeleri ortak bir hükümet atanması konusunda anlaşılamadan bitti 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Libya Özel Temsilci Vekili Stephanie Williams, 

Tunus’ta gerçekleşen Libya görüşmelerinin, ortak bir hükümet atanması konusunda 

anlaşmaya varılamadan bittiğini açıkladı. Williams düzenlediği basın toplantısında, gelecekte 

iktidarı yönetecek kişileri seçme kriterleri ve mekanizmaları üzerinde anlaşmaya varmak için 

önümüzdeki hafta video konferans aracılığıyla görüşmelere devam edileceğini bildirdi. 

(Şarkul Avsat) 

 

Mısır’a ait savaş gemileri Rusya ile tatbikata katılmak üzere Çanakkale Boğazı’ndan geçti 
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Mısır’a ait 3 savaş gemisi, Rus Donanması ile ortak tatbikat yapacakları Karadeniz’e yol 

almak üzere Çanakkale Boğazı’ndan geçti. Reuters, 971 borda numaralı El Fateh, 911 borda 

numaralı Alexandria ve 686 borda numaralı M. Fahmy isimli savaş gemilerinin fotoğraflarını 

yayımladı. Rus basını geçtiğimiz ay, Moskova ve Kahire’nin Karadeniz’de ilk kez 

düzenlenecek olan ‘Dostluk Köprüsü 2020’ adlı ortak deniz tatbikatları düzenleyeceğini 

bildirdi. Mısır donanmasına ait, 'El Fateh', 'Alexandria' ve 'M. Fahmy' isimli savaş gemileri, 

Rus Karadeniz Filosu ile gerçekleştirilecek tatbikat kapsamında Karadeniz'e doğru ilerliyor. 

(Şarkul Avsat, @TRintheworld) 

5. ASYA: 

15 ülke arasında dünyanın en büyük serbest ticaret anlaşması 

Kapsamlı Ekonomik Ortaklık (RCEP) görüşmesinde sekiz yıl süren müzakerelerin ardından 

uzlaşma sağlanarak, dünyanın en büyük serbest ticaret anlaşması imzalandı. RCEP 

bünyesinde ASEAN üyeleri Brunei, Kamboçya, Endonezya, Laos, Malezya, Myanmar, 

Filipinler, Singapur, Tayland ve Vietnam ile birliğin diyalog ortakları Avustralya, Çin, 

Japonya, Güney Kore ve Yeni Zelanda yer alıyor. 15 Asya-Pasifik ülkesi anlaşma gereğince 

gelecek yıllarda aralarında uygulanan gümrükleri kademeli olarak azaltacak; ortak ticaret 

kuralları sayesinde lojistik kolaylaştırılacak. Anlaşma ticaret, hizmetler, yatırımlar, e-ticaret, 

telekomünikasyon ve telif hakları gibi alanları kapsıyor. 2 milyar 200 milyon tüketicinin 

bulunduğu dünyanın en büyük serbest ticaret bölgesinin gayrisafi yurtiçi hasıla toplamı, 

düyanın gayrisafi yurtiçi hasılanın yüzde 30'u dolayında. Anlaşmanın yakın bir tarihte imzacı 

ülkelerde onaylanarak yürürlüğe girmesi bekleniyor. Böylelikle Çin, Japonya ve Güney 

Kore'nin ilk kez aynı anda bir serbest ticaret anlaşmasının tarafı olduğuna da dikkat çekiliyor. 

(DW, dpa,Reuters/BÖ,JD) 

Paşinyan'a suikast girişimi engellendi 

Ermenistan Ulusal Güvenlik Servisi, Başbakan Nikol Paşinyan'a yönelik bir suikast 

girişiminin engellendiğini açıkladı. Cumartesi akşamı yapılan açıklamada, bir grubun 

üyelerinin gözaltına alındığı ve bir silah ve mühimmat deposunun ele geçirildiği belirtildi. 

Gözaltına alınanlar arasında istihbarat servisinin eski yöneticisi Artur Vanetsyan da 

bulunuyor. Ülkede istihbarattan sorumlu olan Ulusal Güvenlik Servisi, Paşinyan'ın iç ve dış 
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politikada izlediği tutumdan memnun olmayan grubun Başbakan'a suikast düzenleme ve 

sonrasında "iktidarı ele geçirme" planları yaptığı bilgisini verdi. (DW, AFP,dpa/JD,BÖ) 

Azerbaycan- Ermenistan Son 24 Saat 

• Ermeniler, terk ettikleri bölgelerde evleri ve devlet binalarını yakmaya devam 

ediyorlar. Azerbaycan ise evleri yakanları tespit ederek hem tazminat almayı hem de 

Azerbaycan topraklarında barındırmamayı düşünüyor. 

• Ermenistan Savunma Bakanlığından sızdırılan belgelere göre Ermeniler cephede 

silahları sattılar ve bunu ticarete dönüştürdüler. Ermenistan'ın Suriye'de de silah sattığı 

ortaya çıktı. Ermenistan'da silah tüccarı David Galstyan'ın savunma karargahında 

görüntüleri ortaya çıktı. Yüksek rütbeli askerlerin orduya ait silahları sattıkları iddia 

edildi. 

• Kelbecer'den çekilen Ermeniler, akrabalarının mezarlarını da açarak götürdükleri 

ortaya çıktı. 

• Kelbecer'deki  Dadivank Manastırının çevresinde Rus Barış Gücü askerleri görüldü. 

Rus Barış Gücü askerlerinin anlaşmaya göre Kelbecer'de olmaması gerekiyor ancak 

koruma amaçlı konuşlandıkları bildirildi. Rusya Savunma Bakanlığının yayınladığı 

yeni haritaya göre Kelbecer'deki  Dadivank Manastırının çevresinde Rus Barış Gücü 

askerleri yerleştirildi. Bu haritaya göre ilk imzalanan anlaşmanın değiştirildiği 

anlamına geliyor. Kelbecer içerisinde Rus Barış Gücü oluyor. 
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• Ermenistan-Azerbaycan anlaşmasında olmamasına rağmen Kelbecer'de Dadivank 

manastırına Rus barış Gücü yerleştirilmesi tepki çekti. Bu bölge yarın Azerbaycan'a 

iade edilecek. Rusların köydeki eski manastırın güvenliğini sağladığı bildirildi. 

• Ermenistan'ın savaş devam ederken Suriye'li savaşcı yakaladıkları veya Suriye'li 

savaşçıların görüntülerini elde ettik iddialarının ise Ermenistan'ın bu silah sattığı 

gruplarla anlaşmalı olarak kurgulandığı ve sahte olduğu da ortaya çıktı. 

• Ermenistan savunma Bakanlığından sızdırılan belgelere göre orduda komutanlar 

Savunma Bakanı Davit Tonoyan, Savunma Bakan Yardımcısı Makar Ghambaryan ve 

silah tüccarı David Galstyan'ın Suriye'de farklı gruplara silah sattıkları iddia edildi. 

Ermenistan savunma Bakanlığı yetkililerinin Suriye'de muhaliflere ve DAEŞ'e silah 

satışlı 2016-2019 yılları arasını kapsıyor. Sızdırılan belgeler Ermenistan'ın Suriye'de 

terör grupları ile bağlantı olduğunu ve silah sattığını ortaya çıkardı. 

• Putin ve Aliyev Karabağ'da ateşkes rejiminin uygulanmasını konuştu. İlham Aliyev ve 

Vladimir Putin Karabağ sorunu bölgesindeki temas hattındaki sakin durumdan 

duydukları memnuniyeti dile getirdiler. 

• Ermenistan, Kelbecer'in devrinin 2 hafta ertelenmesini ve Kelbecer yolunu kullanmayı 

istedi Azerbaycan'ın ise anlaşmaya aykırı olduğu için reddettiği bildirildi. Rusya 

Devlet Başkanı Putin, Aliyev-Paşinyan görüşmesinde cami ve kiliselerin açık olmasını 

talep etti. Azerbaycan Cumhurbaşkanlığı basın dairesinden yapılan açıklamada ise 

Cumhurbaşkanı Aliyev’in Rus lider Putin’e Azerbaycan'da tüm halkların haklarının 

güvence altında, tüm dini yapıların da devlet koruması altında olduğunu temin ettiği 

vurgulandı. 

• Georgia Online (Gürcistan):  Karabağ - yeni statüko ve Gürcistan Ermenistan'ın 

Karabağ'ın geri kalanını korumak için Rus barış güçlerinin varlığına ihtiyacı var. 

Türkiye, Rusya'nın Suriye'ye müdahalesine göz yumduktan sonra Rusya da 

Türkiye'nin Kafkasya müdahalesine göz yumdu. Barış anlaşmasına göre Azerbaycan, 

Nahçıvan üzerinden Türkiye ile bağlantı olacak. Bunun Gürcistan'ın transit işlevini 

zayıflatacağına dair korkulan olabilir. Biden'in Beyaz Saray'a gelişinden sonra 

Amerika Birleşik Devletleri'nin bölgemize yeniden ilgi göstermesini beklemeliyiz. 

• Azerbaycan'ın Moskova Büyükelçisi Polat Bülbüloğlu, yaptığı Karabağ'a özerklik ve 

Türk askerine karşı tutumu nedeniyle büyük tepki çekti. Bakü'ye çağrıldığı iddia 

edildi. Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı, Moskova Büyükelçisi Polat Bülbüloğlu'nun 
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Bakü'ye geri çağrıldığına dair iddiaların gerçek olmadığını duyurdu.  Polat 

Bülbüloğlu,  Rus TV'sine Karabağ'a özerklik ve Türk askeri karşıtı demeç vermişti. 

• Şuşa eteklerinde Azerbaycan ordusu tarafından pusuya düşürülmüş 300'e yakın 

Ermeni askeri cesetleri toplanarak Ermenistan ordusuna teslim edildi. 

• Azerbaycan, iklim şartları ve doğa koşulları nedeniyle Kelbecer'in boşaltılması için 

Ermenistan'a 10 gün ek süre verdi. 

• Rusya Savunma Bakanlığı, Hankendi'de birimler arası bir insani müdahale merkezi 

kurmaya başladı. Bu amaçla 14 Kasım 2020 itibariyle, Rusya Federasyonu’nun barış 

güçleri bünyesinde, kurulmakta olan merkeze bağlı operasyonel bir grup Hankendi'de 

görevlendirildi. 

• Ermenistan Cumhurbaşkanı A. Sarkisyan: "Artsakh'ın (Dağlık Karabağ) statüsünün 

belirlenmesi için AGİT Minsk Grubu formatında müzakerelere hemen başlanmalıdır. 

Grubun 3 üye ülkesinden ve eş başkanlarından cesaret verici sinyaller var. 

• Sözde Artsakh Başkanı Arayik Harutyunyan, iç birlik, diyalog ve iç anlaşmazlıkların 

sadece anayasal yollarla çözülmesi çağrısında bulunan bir bildiri yayınladı. (Gece 

04:30 Erivan saati) 

• Azerbaycan, Hankendi-Bakü arasında demir yolu yapılacağını kamuoyuna duyurdu. 

• Hankendi'de Ermeni birliklerinin bulundukları mevzileri terk etmelerini isteyen Rus 

Barış Gücüne karşı çıktığı ve Rus Barış Gücünün havaya uyarı ateşi açtığı bildirildi. 

• Kelbecer ve Laçin başta olmak üzere birçok yerde Ermenistan Ordusuna ait askerler, 

Rus Barış Gücüne karşı çıkarak mevzilerine terk etmeyeceklerini duyurdular. 

• Ermenistan Devlet Başkanı Armen Sarkisyan, Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh 

Muhammed bin Zayed ile görüştü.  İki ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi 

konusunu ele aldılar. BAE, Ermenistan'a desteğinini iletti"( @rusencenter1) 

6. ABD :  

Pompeo, Türk yetkililerle bir görüşme planlamadı 

ABD merkezli Bloomberg sitesine konuşan bir yetkili Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun 

yakın zamanda turlayacağını duyurduğu 7 ülke içinde bir tek Türkiye'de liderlerle 

görüşmeyecek olmasını değerlendirdi. Başka bir yetkili söz konusu geziye ilişkin, şu anda 

Türk yetkililerle bir görüşmenin planlanmadığını, bakanın İstanbul’da Fener Rum Patriği ve 

diğer dini figürlerle görüşmeye odaklandığını, her iki tarafın da programlarının sıkışık 

olduğunu belirtmişti. Fakat Bloomberg’e yapılan son açıklamayla Dışişleri Bakanı Mevlüt 
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Çavuşoğlu'nun Ankara'ya gelme davetini reddeden Pompeo'nun bunun yerine Çavuşoğlu'ndan 

kendisiyle görüşmek için İstanbul'a gelmesini istediği iddiası ortaya atıldı. (VOA, Sputnik) 

 

Çin ordusuyla bağlantılı şirketlere yatırım yasaklandı 

Trump yönetimi Çin ordusu bünyesinde olan ya da ordu kontrolünde bulunan Çin şirketlerine 

Amerikan yatırımını yasaklayan bir kararname açıkladı. Söz konusu kararnamenin amacının, 

Amerikan yatırım firmalarının bu yıl başında Savunma Bakanlığı tarafından Çin ordusunun 

destek verdiği şirketler listesine alınan 31 Çin şirketin hisselerini satın almalarını engellemek 

olduğu öne sürüldü. Çin’in telekom ve izleme teknolojileri üreticisi şirketlerini hedef alan 

kararname ile kapsamında Amerikalı yatırımcıların bu şirketlerin menkul kıymetlerini 

almaları yasaklanacak ve bu şirketlere daha önce yapılmış yatırımların geri alınmasına 

yönelik işlemler ise 11 Kasım 2021 tarihine kadar yapılabilecek. Kararnameye gerekçe olarak 

Beyaz Saray tarafından yapılan açıklamada, “Çin, ordusunun istihbaratının ve diğer güvenlik 

araçlarının geliştirilmesi ve modernize edilmesini sağlamak amacıyla Amerikan sermayesini 

kötüye kullanmaktadır” ifadeleri kullanıldı. (VOA) 

 

Biden’a Türkiye ve Azerbaycan’a yönelik politikayı gözden geçirme çağrısı 

Bir grup Demokrat senatörün, ABD’deki cumhurbaşkanlığı seçimlerinde zaferini ilan eden 

Joe Biden'dan göreve başladıktan sonra Dağlık Karabağ'daki durum sebebiyle Azerbaycan ve 

Türkiye'ye yönelik politikada değişiklik yapmasını talep ettiği ve buna yönelik bir mektup 

hazırladığı öğrenildi.  Mektupta, “Barışı memnuniyetle karşılıyor olsak da bu anlaşmanın 

yarattığı hem kısa hem de uzun vadeli sorunlardan derin endişe duyuyoruz, zira Dağlık 

Karabağ'ın nihai statüsü meselesinin çözümüne yönelik herhangi bir şey içermiyor. Ayrıca 

inanıyoruz ki ABD ve uluslararası toplum kararlı bir şekilde hareket etseydi, bu trajik sondan 

kaçınılabilirdi” ifadelerine yer verildi. Mektubun mimarları Biden’dan Azerbaycan’a askeri 

yardım kesmesini ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu çatısında 

Dağlık Karabağ'ın statüsü ile ilgili müzakerelere katılmasını, ayrıca mayınların 

temizlenmesini ve Ermeni sığınmacıların geri dönmelerini destekleyerek insani yardım 

sağlamasını talep etti. (Sputnik) 

Peru Devlet Başkanı Vizcarra görevinden azledildi 

Güney Amerika ülkesi Peru'da Kongre, hakkındaki yolsuzluk suçlamalarıyla ilgili yalan 

söylemek ve bu yolla adaleti engellemekle suçlanan Devlet Başkanı Martin Vizcarra'yı 

görevinden azletti. Vizcarra'nın kongre tarafından görevden alınmasının ardından patlak veren 
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ve şu ana kadar 2 kişinin hayatını kaybettiği protestolar şiddetli bir şekilde devam ederken 

eski başkan yerine gelen Manuel Merino da protestolar sebebiyle geri alınamaz şekilde istifa 

ettiğini açıkladı. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Putin ve Aliyev telefon görüşmesi yaptı 

Rus haber ajansı Ria Novosti’de yer alan açıklamada, “14 Kasım’da Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’i aradı. Telefon görüşmesi 

sırasında liderler Karabağ ile ilgili üç taraflı bildiride yer alan anlaşmaların hayata 

geçirilmesindeki gündem noktalarını görüştüler. Taraflar temas hattında ateşkes rejiminin ve 

sakinliğin sağlanmasından dolayı duydukları memnuniyeti dile getirdiler” ifadesi yer aldı. 

(tass/ria/interfax) 

Belarus'ta bir muhalifin ölmesiyle sokaklar yeniden karıştı: En az 146 eylemci gözaltına 

alındı 

Belarus'ta bir muhalifin polis tarafından gözaltına alındıktan sonra hayatını kaybetmesiyle, 

Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko karşıtı olan eylemciler tekrar sokağa indi. Belarus 

insan hakları örgütü Viasna'ya göre, bugün başkent Minsk'te yapılan protesto eyleminde, iki 

gazeteci dahil olmak üzere en az 146 kişi polis tarafından gözaltına alındı. Güvenlik güçleri 

kalabalığı dağıtmak için sersemletici bomba ve göz yaşartıcı gaz kullandı. AFP'den bir 

gazeteciye göre, gösteriden önce yaklaşık 15 metro istasyonu kapatıldı ve mobil ağda 

kesintiler yaşanmaya başladı. (euronews/tut.by) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Dağlık Karabağ’a mülteci dönüşü başladı 

Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı, Dağlık Karabağ’da yaklaşık 250 Stepanakert 

sakininin evlerine döndüğünü belirtti. Rus ordusu, mültecileri taşıyan otobüslerin temas 

hattından güvenli geçişini sağladı. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada “Mültecileri 

taşıyan ilk dokuz otobüs, Rus barışı koruma birliğinin konuşlandırılması ve gözlem 

noktalarının konuşlandırılmasının ardından Stepanakert’e ulaştı” ifadelerine yer verildi. 

(tass/ria/interfax) 
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Rus askeri polisi, Karabağ’da devriye gezmeye başladı 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Rus askeri polis birlikleri bugünden 

başlayarak kuzey ve güney sorumluluk alanlarında devriye gezmeye başlamaktadırlar” 

denildi. Savunma Bakanlığı’nın daha önce yayınlamış olduğu haritalara göre güney 

sorumluluk alanı; Stepanakert, Agdam ve Laçin çevresindeki bölgeleri içeriyor. Güney 

sorumluluk alanı tanımının içinde ise Terter ile Agdam bölgelerinin kuzey kesimleri ve 

Mardakert yerleşim yeri yer alıyor. (tass/ria/sputnik) 

Rusya: Karabağ’da temas hattının tamamında ateşkese uyuluyor 

Rusya Savunma Bakanlığı, tarafından yayınlanan açıklamada, Dağlık Karabağ’daki temas 

hattının tamamında ateşkese uyulduğu ifade edildi. “Temas hattının tamamında ateşkese 

uyuluyor” ifadelerine yer verilen açıklamada, ayrıca Dağlık Karabağ konusunda yapılan 

anlaşma gereği tarafların arasında cenaze değişiminin devam ettiği kaydedildi. Bakanlık 

ayrıca Rus barış gücünün Dağlık Karabağ'da güney ve kuzey sorumluluk alanlarında dokuzar 

gözetim noktasından ateşkese uyulup uyulmadığını izlediğini ifade etti: “Şu anda ateşkes ve 

çatışmalar ile ilgili gözetim barış gücü birimleri tarafından güney sorumluluk alanında dokuz 

gözlem noktasında ve kuzey sorumluluk alanında dokuz gözlem noktasında 

gerçekleştiriliyor.” (tass/ria/sputnik) 

Rus ve Türk kuruluşlar, Türk şirketlerin Rusya'daki önemli projelere katılmasını öngören 

mutabakat zaptı imzaladı 

Rus 'Natsionalnaya Kontsessionnaya Kompaniya' (Ulusal İmtiyazlı Şirket) şirketi ile Türkiye 

İnşaat Müteahhitleri Konfederasyonu, Rus-Türk İşbirliği Konseyi'nin desteğiyle Türk 

yüklenicilerin Rusya'daki önemli altyapı projelerine katılımını öngören bir mutabakat zaptı 

imzaladı. Rus-Türk İşbirliği Konseyi'nden yapılan açıklamaya göre mutabakat zaptı, Türk 

yüklenicilerin Rusya'daki önemli altyapı projelerine katılımına ilişkin büyük bir programın 

başlatılmasını öngörüyor. (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

Dolar/TL haftaya yatay seyirle başladı 

Geçen hafta ekonomi gündeminde yaşanan yoğun haber akışı Türk Lirası cinsi varlıkları 

desteklerken, kurda aşağı yönlü sert hareketlere neden olmuştu. Borsa rekor kırarken, hacim 



 
 

 14 

de tüm zamanların en yüksek seviyesine tırmandı. Dolar/TL kuru geçen hafta 8.5153'lük 

önceki kapanışa kıyasla yüzde 10'dan fazla düştü. Kur TSİ 09.00'da 7.66'lı seviyelerden alıcı 

buldu. Geçen hafta 9 seviyesinin altını gören Euro/TL bugün 9.0707 oldu. Türk Lirası 19 yılın 

en güçlü haftalık kazancını kaydetti. BIST-TÜM endeksindeki işlem hacmi 60.8 milyar TL 

olurken, BIST-100 endeksindeki toplam hacim ise 52.5 milyar TL oldu. (Bloomberght) 
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